
 

 

CO MU NE D I  TON EZZA D EL CIMON E  
P r o v i n c i a  d i  V i c e n z a  

 
 

Ordinanza n.2 (Reg. Gen.)del 23-02-2020 
 

Pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 23-02-2020 

 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE A SCOPO 

PRECAUZIONALE PER MITIGAZIONE RISCHIO DIFFUSIONE  

CORONA VIRUS 

 

IL SINDACO 

 
Nella sua qualità di autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e Pubblica Sicurezza 

VISTI: 

 L’art. 32 della Legge n. 833 del  23 dicembre 1978 relativa all’Istituzione del  Servizio Sanitario 

Nazionale, che demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale competenze per 

l’emanazione dei  provvedimenti a tutela dell’Ambiente e della salute pubblica; 

 L’ordinanza  del Ministero della Salute  22 febbraio 2020 recante misure-urgenti da adottare 

in relazione ai cassi di CORONAVIRUS verificatesi in alcuni Comuni del Veneto; 

 gli artt. 50, comma  5°, e 54 comma 4° del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  che definiscono le attribuzioni del 

Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di 

Autorità Sanitaria locale; 

 il D.L.vo 112 del 31 marzo 1988 recante il conferimento di funzioni compiti amministrativi 

dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali; 

 La nota della Regione Veneto prot. n. 85409 del 22 febbraio 2020, avente per oggetto:  

“Nuovo Coronavirus – indicazione per i Comuni della Regione Veneto”; 

PRESO ATTO delle misure concordate tra i Sindaci dell’ULSS n. 7 Pedemontana, intese a sospendere 

in via prudenziale  tutte le manifestazioni pubbliche di competenza comunale fino al 25 febbraio 

prossimo, quando è previsto un nuovo incontro per concordare  eventuali nuove misure; 

RITENUTO doveroso sospendere  in via prudenziale ogni manifestazione  che comporti un 

assembramento di persone; 

ORDINA 



 

 

CO MU NE D I  TON EZZA D EL CIMON E  
P r o v i n c i a  d i  V i c e n z a  

 
 

Ordinanza n.2 (Reg. Gen.)del 23-02-2020 
 

Pag. 2 

La sospensione con effetto immediato di ogni manifestazione pubblica che comporti 

l’assembramento di persone fino a martedì 25 febbraio 2020 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici e trasmessa: 

 alla Prefettura di Vicenza 

 all’ULSS 7 Pedemontana 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Arsiero; 

 Al Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino; 

 
 

 

 f.toIL SINDACO 

 BERTAGNOLI FRANCO 

 


